АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    14 .11.2024

 № 63
с. Высокораменское

О внесение изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 12.11.2021 № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы  муниципального образования  Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области »
         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 12.11.2021 № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования   Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области »:

1.1. Таблицу паспорта программы изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация Высокораменского сельского  поселения);

	Наименование

 программы

	Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы муниципального образования  Высокораменское сельское  поселение Шабалинского района Кировской области  »

	Цели программы
	Удовлетворение потребностей инновационного социально ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных качественных транспортных услугах;

сохранение и развитие сети автомобильных дорог   муниципального значения;

развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня безопасности, доступности и качества услуг транспортной системы для населения, интеграцией в транспортное пространство в соответствии со стратегическими планами социально-экономического развития региона

	Задачи программы
	Развитие дорожного хозяйства;

развитие автомобильного транспорта;

безопасность дорожного движения;

создание условий для обеспечения выполнения департаментом дорожного хозяйства и транспорта Кировской области своих полномочий.

	Целевые показатели эффективности реализации  программы

	Ввод в действие автомобильных дорог общего пользования   муниципального и местного значения;

реконструкция мостов на автомобильных  дорогах общего пользования   муниципального значения;

ремонт и капитальный ремонт автомобильных  дорог общего пользования   муниципального значения;

поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  муниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования   муниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации;

смертность населения от дорожно-транспортных происшествий в расчете на 1 тыс. населения.

	Этапы и сроки реализации  программы
	2024 – 2027 годы. Этапы реализации программы не выделяются

	Объемы ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составит:9433,601 тыс.руб.
в 2024 году – 4195,121 тыс. руб.

в 2025 году –3519,480 тыс. руб.
в 2026 году –  836,4тыс.руб.

в 2027 году – 882,6тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  программы
	За период реализации программы предполагается достичь следующих результатов:

ввести в действие автомобильные дороги общего пользования   муниципального и местного значения;

реконструировать  мосты на автомобильных дорогах общего пользования   муниципального значения;

осуществить ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения.

В результате реализации программы к концу 2024 года предполагается достичь следующих результатов:

увеличить поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам муниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджеты субъектов Российской Федерации;

сократить смертность населения от дорожно-транспортных происшествий.

	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация Высокораменского сельского  поселения);

	Наименование

 программы

	Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы муниципального образования Высокораменское сельское  поселение Шабалинского района Кировской области  на 2024 – 2027 годы»

	Цели программы
	Удовлетворение потребностей инновационного социально ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных качественных транспортных услугах;

сохранение и развитие сети автомобильных дорог   муниципального значения;

развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня безопасности, доступности и качества услуг транспортной системы для населения, интеграцией в транспортное пространство в соответствии со стратегическими планами социально-экономического развития региона

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глав Высокораменского
сельского поселения

М.С. Кулакова

Основные направления финансирования муниципальной программы

	Объемы финансирования муниципальной программы  по годам (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе

	2024
	2025
	2026
	2027

	Расчистка улично-дорожной сети в зимний период, грейдирование и окашивание дорог
	2989,190
	745,900
	524,290
	836,400
	882,600

	Ремонт автомобильной дороги ул.Свободы с.Высокораменское
	6444,411
	3449,221
	2995,190

	В том числе:

	За счет акцизов из местного бюджета
	621,510
	320,000
	301,510

	За счет инициативных платежей
	1173,680
	350,000
	823,680

	За счет МБТ из районного бюджета
	2100,000
	230,000
	1870,000

	За счет субсидии  из областного бюджета
	2549,221
	2549,221
	0,000

	ИТОГО:
	9433,601
	4195,121